
TAGESSÄTZE ab 01.01.2024
Investitionskosten ab 13.01.2023, 
Umlagebetrag Pflegeberufegesetz ab 01.01.2024, Fahrtkosten ab 01.10.2023

Pflegegrad Pflegesatz Umlagebetrag
Pflegefachkraft Unterkunft Verpflegung Investitions-

betrag 
tägliches
Entgelt

1 68,65 €         6,18 €                  12,01 €           9,24 €               15,06 €                111,14 €            

2 72,26 €         6,18 €                  12,01 €           9,24 €               15,06 €                99,69 €              

3 75,87 €         6,18 €                  12,01 €           9,24 €               15,06 €                103,30 €            

4 79,49 €         6,18 €                  12,01 €           9,24 €               15,06 €                106,92 €            

5 83,10 €         6,18 €                  12,01 €           9,24 €               15,06 €                110,53 €            

Anmerkung zu den Tagessätzen
- bei den Pflegegraden 2 - 5 werden die Investitionskosten vom Sozialamt übernommen

bis 5 km bis 10 km bis 15 km über 15 km Zuschlag
Rollstuhl

24,00 €         30,00 €           42,00 €             61,00 €                14,00 €              

Anmerkung zu den Fahrkosten
- wird nur der Hol- oder Bringdienst in Anspruch genommen, kommen jeweils nur 50 % der o. g. Beträge zum Ansatz

*-Der Betrag für Verpflegung bei vollständiger Sondenernährung beträgt 6,16 (2/3 vom Betrag Verpflegung) 

Tagespflege An der alten Schule
Leistungsprozesse

Fahrtkosten
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